INSTITUTO DE SEGURIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DE LOS TRABAJADORES DEL ESTADO

Cuenta de la Hacienda Piblica Federal 2013
Estado de Situaci6n Financiera
Al 31 de diciembre de 2013y 2012

(Pesos)

GYN INSTITUTO DE SEGURIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DE LOS TRABAJADORES DEL ESTADO

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo v Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Totalde Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

TOTAL DEL ACTIVO

Afio

7.942.837.636
45676.226.171
175.295.522
1.027.719.068
4.507.156.703
-2.768.481.065
(o}

56,560,754,035

56.871.699.879
922725
49.117.717.353
20.776.137.618
(o}

-33.525.986.401
4.496.086.068

0

0

97,736,577,242

154,297,331,277

5.528.462.499
40.452.356.396
143.746.227
1.394.574.895
5.665.071.756
-3.193.525.303
0

49,990,686,470

67.099.777.002
922725
48.814.212.835
21.225.296.458
0

-33.146.177.789
781.487.674

0

0

104,775,518,905

154,766,205,375

CONCEP

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Plblica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos v Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes
Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Piblica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién a Largo
Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

TOTAL DEL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
Hacienda Pablica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio

Hacienda Puablica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o i iaenlaA i i6n de la |
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

Afio

23.409.023.165

0
0
0
0
41.635.179
0

23,450,658,344

ocoooo

51.247.418.797
51,247,418,797

74,698,077,141

223,349,939
25.000.000
198.349.939

0
79,375,904,197
5.310.024.600
43.439.886.123
29.164.255.550
1.461.737.924
0

)

0
0
79,599,254,136

154,297,331,277

25.037.445.084

o]
o]
o]
o]
415.975.141
o]

25,453,420,225

oOoooo

55.216.113.752
55,216,113,752

80,669,533,977

213,526,767
25.000.000

188.526.767
o]

73,883,144,631

5.740.943.131
37.692.261.891
28.980.553.228
1.461.737.924
7.648.457

o
o]
o]
74,096,671,398

154,766,205,375

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

C.P. JOSE IGNACIO CHAN GARCIA
SUBDIRECTOR DE CONTADURIA

L.C. ROSA LAURA ALARCON SANCHEZ
JEFA DE DEPTO DE ANALISIS DE EDOS. FINANCIEROS




