INSTITUTO DE SEGURIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DE LOS TRABAJADORES DEL ESTADO

Cuenta de la Hacienda Pública Federal 2013 Estado de Situación Financiera Al 31 de diciembre de 2013 y 2012 (Pasos)

Ente Público:

GYN INSTITUTO DE SEGURIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DE LOS TRABAJADORES DEL ESTADO

Little Fublico.	A.T.				
CONCEPTO	Año 2013 2012		CONCEPTO	Año 2013 2012	
	2013	2012		2013	2012
ACTIVO			PASIVO		
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	7,942,837,636	5,528,462,499	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	23,409,023,165	25,037,445,084
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	45,676,226,171	40,452,356,396	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	0
Derechos a Recibir Bienes o Servicios Inventarios	175,295,522 1.027,719.068	143,746,227 1.394,574,895	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo Títulos y Valores a Corto Plazo	0	0
Almacenes	4,507,156,703	5,665,071,756	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	Ö
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	-2,768,481,065	-3,193,525,303	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto	0	0
Otros Activos Circulantes	0	0	Provisiones a Corto Plazo	41,635,179	415,975,141
Total de Activos Circulantes	56.560.754.035	49,990,686,470	Otros Pasivos a Corto Plazo	0	0
	00,000,704,030	47,770,000,470	Total de Pasivos Circulantes	23,450,658,344	25,453,420,225
Activo No Circulante			Pasivo No Circulante		
la contrara Florantesa a Lana Diana	F / 071 / 00 070	(7,000,777,000	Constant and Decoration of Discontinuous Constant and Con	0	0
Inversiones Financieras a Largo Plazo Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	56,871,699,879 922,725	67,099,777,002 922,725	Cuentas por Pagar a Largo Plazo Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	49.117.717.353	48,814,212,835	Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Bienes Muebles	20,776,137,618	21,225,296,458	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	0
Activos Intangibles	0	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	0	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-33,525,986,401	-33,146,177,789	Provisiones a Largo Plazo	51,247,418,797	55,216,113,752
Activos Diferidos Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	4,496,086,068 0	781,487,674 0	Total de Pasivos No Circulantes	51,247,418,797	55,216,113,752
Otros Activos no Circulantes	0	0		- 1,- 11,111,111	,,
			TOTAL DEL PASIVO	74,698,077,141	80,669,533,977
Total de Activos No Circulantes	97,736,577,242	104,775,518,905			
TOTAL DEL ACTIVO	154,297,331,277	154.766.205.375	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
	10 1/27/100 1/277	10 11/00/200/07	Haclenda Pública/Patrimonio Contribuido	223,349,939	213,526,767
			Aportaciones	25,000,000	25,000,000
			Donaciones de Capital	198,349,939	188,526,767
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0	0
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	79,375,904,197	73,883,144,631
			Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)	5,310,024,600	5,740,943,131
			Resultados de Ejercicios Anteriores	43,439,886,123	37,692,261,891
			Revalúos	29,164,255,550	28,980,553,228
			Reservas	1,461,737,924	1,461,737,924
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0	7,648,457
			Exceso o insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Publica/Patrimonio	0	0
			Resultado por Posición Monetaria Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	0
			Total Haclenda Pública/ Patrimonio	79,599,254,136	74,096,671,398
			Total Hadional Laboration		

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor